
                                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI  GHILARZA - BOSA

            DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL 
DISTRETTO SANITARIO DI GHILARZA - BOSA 

 
     N°  218   DEL 29/09/2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla 
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Accoglimento  istanze  per  la  corresponsione  dell'Indennità 
Informatica  al  Medico  di  Medicina  Generale   -   cod.  reg.  10588 
Distretto di Ghilarza – Bosa.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO SANITARIO DI 
GHILARZA - BOSA 

PREMESSO che l'art. 59 lett. B 11 dell'Accordo Collettivo per la disciplina dei rapporti con i 
Medici  di  Medicina  Generale  prevede  l'indennità  di  collaborazione  informatica  ai  Medici  di 
Assistenza Primaria che assicurano nel proprio studio, mediante apparecchiature e programmi 
informatici, la gestione della scheda sanitaria individuale e la stampa prevalente non inferiore 
al 70% delle prescrizioni farmaceutiche e delle richieste di prestazioni specialistiche; 

VISTO  l'atto deliberativo del D.G. N° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL N° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.lgs n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l'atto deliberativo n° 736 del 23/06/2008, con il quale è stato nominato il Dott. Marco 
Biagini responsabile amministrativo del Distretto Sanitario di Ghilarza – Bosa;

VISTA la L:R: n° 10/2006;

VISTO  l'atto Aziendale;

VISTO l'art. 4.3 dell'Accordo Integrativo Regionale vigente, con particolare riferimento al 
comma 7;

RILEVATO  che  con  la  nota  Assessoriale  n°  7075/XV.8.1/3  del  28/03/2008,  allegata  alla 
presente determinazione sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale, si invitano 
le Aziende Sanitarie locali a corrispondere  le indennità di collaborazione informatica ai medici 
che ne facciano richiesta senza attendere l'autorizzazione regionale, ma dandone comunque 
tempestiva comunicazione;
  
PRESO  ATTO  pertanto  che  il  medico  cod.  reg.  10588  ha  presentato  domanda  di 
corresponsione dell'indennità di cui trattasi, assunta con prot. Asl n° 59761, del 01/09/2010, 
allegata  alla  presente  determinazione  rispettivamente  sotto  la  lettera  B  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  e  che,  non  dovendosi  attendere  per  essa,  l'autorizzazione 
Assessoriale, dispone della stessa l'Azienda Sanitaria competente;

                                                                                                              



RILEVATO  che  il  Medico  in  oggetto  ha  diritto  a  percepire  l'indennità  di  cui  trattasi  con 
decorrenza 01/09/2010;

VISTO  l'Accordo Collettivo per la disciplina dei  rapporti  con i  Medici  di  Medicina Generale, 
esecutivo dal 23/03/2005;

Per le motivazioni esposte in premessa:

                                                  D E T E R M I N A

Di  accogliere  la  domanda  del  medico  di  Medicina  Generale  -   cod.  reg.  10588  per  la 
corresponsione  dell'indennità   di  collaborazione  informatica  di  cui  all'art.  59,  lett.  B  11 
dell'Accordo richiamato in premessa;

    Di liquidare  pertanto il  compenso mensile pari a € 77,47 per l'indennità informatica al 
medico succitato in base alla rispettiva decorrenza; 

     Di provvedere  ad  effettuare  i controlli e le verifiche  prescritte  per  legge  e  di disporre 
delle  eventuali  revoche  del  beneficio  di  cui  trattasi  qualora  si  palesi   il  mancato 
raggiungimento  della  soglia  di  utilizzo  del  70% di  cui  all'art.  59  lett.  B  11  dell'Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale ;

    Di comunicare  l'adozione del presente atto al competente Assessorato in base a quanto 
stabilito nella nota n° 7075/XV.8.1/3 del 28/03/2008 allegato alla presente determinazione 
sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale;

   Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio  Sindacale   al 
Servizio Affari Generali per gli adempimenti di competenza.

 
Ghilarza, 29/09/2010

Il Resp. Funz. Amm.ve del Distretto 
Dott. Marco Biagini

   FD / f d

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	Il Resp. Funz. Amm.ve del Distretto 

